PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/PNAB
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL

Após análise dos recursos recebidos, a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios torna público o RESULTADO FINAL do Edital de Chamamento
Público nº 01/2024/PNAB.

NOME DO PROJETO PROPONENTE SUBCATEGORIA
CPF / CNPJ DO
PROPONENTE

PONTUAÇÃO
FINAL

VALOR A
RECEBER (R$)

SITUAÇÃO

Legados Oratorienses Decoelis Tomáz Pires
Projetos culturais

exclusivos para zona
rural do Município

***.199.856-** 80 6.000,00
Habilitado / Selecionado –

Ampla concorrência

Música fortalecer o vínculo
familiar

Maria Letícia de
Oliveira Lana da Silva

Projetos culturais
exclusivos para zona
rural do Município

***.047.806-** 79 6.000,00
Habilitado / Selecionado –

Ampla concorrência

Vozes de Oratórios: Uma viagem
pelas memórias e pelos sonhos

47.020.731 Nailiene
Tomaz Pires

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
47.020.731.0001/62 79 8.000,00

Habilitado / Selecionado –
Ampla concorrência

Resgatando receita de "Vó"
Associação Somos

Todas Marias

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
55.777.561/0001-93 79 8.000,00

Habilitado / Selecionado –
Ampla concorrência

Canções da Terra
35.407.593 Daiane da

Costa

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
35.407.593/0001-90 78 8.000,00

Habilitado / Selecionado –
Ampla concorrência

Rios que contam histórias
Generino Abidon de

Oliveira

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
***.903.066-** 75 8.000,00

Habilitado / Selecionado –
Cota pessoa negra

Oratórios: História e Fé
Antônio Augusto dos

Santos

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
***.111.426-** 72 8.000,00

Habilitado / Selecionado –
Cota pessoa negra

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

EP Debora Leall Débora Carla Leal
Projetos culturais

diversos (sem
delimitação de área)

***.959.416-** 74 - Suplente

Sextaneja Rafael Pereira Paulino
Projetos culturais

diversos (sem
delimitação de área)

***.204.736-** 70 - Suplente

Luau na Praça
Elaine Aparecida de

Paula

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
***.699.236-** 68 - Suplente

Cultura Gamer em Oratórios –
Produção e Lançamento de Vídeo

Educativo sobre Jogos Digitais

Jabsom Francisco
Teixeira

Projetos culturais
diversos (sem

delimitação de área)
***.105.446.** 64 - Suplente

Música para todos Gustavo Silva Militão
Projetos culturais

diversos (sem
delimitação de área)

***.595.156-** 63 - Suplente

Observação 1: Não havendo propostas para o preenchimento das cotas destinadas a pessoas indígenas e pessoas com deficiência, foi aplicada a determinação

prevista no item 5.4 do edital. O projeto “Música fortalecer o vínculo familiar” concorreu às cotas, mas obteve pontuação suficiente para classificação em ampla

concorrência, não ocupando as vagas destinadas para o preenchimento das cotas, conforme item 5.2.

Observação 2: Os projetos habilitados / selecionados serão convocados para assinatura dos Termos de Execução Cultural. Na hipótese de existência de algum

impedimento para assinatura do Termo de Execução Cultural, os projetos suplentes erão convocados na ordem de classificação, observando-se ainda, a

distribuição de vagas por cotas.

Oratórios, 28 de novembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios.